
20/12/2023, 11:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163626&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Serviço de Limpeza Urbana

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00015/2023

Às 09:49 horas do dia 20 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a autoridade competente, Sr. DARLEY BRAZ DE QUEIROZ, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 9400005809202211, Pregão nº 00015/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Obras Civis de Terraplenagem
Descrição Complementar: Construção de um novo sistema de Reservatórios de Qualidade e
Quantidade (RQQ) no Aterro Sanitário de Brasília (ASB), localizado na DF-180 - Samambaia Sul,
Brasília - DF, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência
constante do Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.212.500,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VALOR AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.050.000,0000 , com
valor negociado a R$ 3.044.956,2200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2023
15:05:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:
VALOR AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF:

07.026.299/0001-00, Melhor lance: R$
3.050.000,0000, Valor Negociado: R$

3.044.956,2200

Homologado 20/12/2023
09:49:04

DARLEY
BRAZ DE
QUEIROZ

Fim do documento


